

Fraktion im Rat der Stadt Bornheim

FDP-Fraktion Bornheim, Rathausstr. 2, 53332 Bornheim

Herrn Bürgermeister Wolfgang Henseler Vorsitzender des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschusses Rathausstr. 2 53332 Bornheim

Fraktionsgeschäftsstelle

Rathausstr. 2 53332 Bornheim

Tel.: 02222/99 44 50 Fax: 02222/99 44 52

fraktion@fdp-bornheim.de www.fdp-bornheim.de

Bornheim, 11. Juni 2013

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

hiermit stellen wir gemäß §19 (1) GeschO die folgende Anfrage für die kommende Sitzung des Haupt-, Finanz- und Wirtschaftsausschusses:

Sommer-Hochwasser 2013 – Beteiligung der Stadt Bornheim

Die Feuerwehr der Stadt Bornheim beteiligt sich in diesem Sommer am größten Feuerwehreinsatz seit Bestehen der Bundesrepublik Deutschland, um bei der Bewältigung der Hochwasser-Katastrophe in Ostdeutschland zu helfen. Zum Zeitpunkt der nächsten HFWA-Sitzung dürfte der Einsatz beendet sein, so dass ein erstes Fazit gezogen werden kann.

Wir fragen daher:

- (1) Wann wurde die Stadt Bornheim durch die Bezirksregierung Köln über die Beteiligung der Feuerwehr der Stadt Bornheim am Hochwasser-Einsatz informiert?
- (2) Wann hat die Wehrführung der Stadt Bornheim welche Mitglieder der Feuerwehr in Alarmbereitschaft versetzt?
- (3) Welche Einsatzkräfte und Fahrzeuge der Stadt Bornheim sind wann zur überörtlichen Hilfe ausgerückt?
- (4) Wie wurden die Einsatzkräfte auf diesen mehrtägigen Einsatz außerhalb des Stadtgebiets vorbereitet?
- (5) Welche Kosten werden die Stadt Bornheim durch diesen Einsatz entstehen und wie sind diese gedeckt?

Mit freundlichen Grüßen

gez. Christian Koch, Jörn Freynick und Fraktion